
当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 ［ 20 ］ ［ 37 ］ ［ △ 17 ］

②特定資産運用益 ［ 2 ］ ［ 2 ］ ［  0 ］

③事業収益 ［ 28,264 ］ ［ 37,366 ］ ［ △ 9,102 ］

900 1,000 △ 100

0 0  0

利用料収益 25,549 34,102 △ 8,553

登録料収益 1,280 1,314 △ 34

教室開催収益 535 950 △ 415

④受取補助金等 ［ 23,762 ］ ［ 29,658 ］ ［ △ 5,896 ］

⑤受取負担金 ［ 140,504 ］ ［ 122,106 ］ ［  18,398 ］

受取負担金 140,144 121,746  18,398

360 360  0

⑥受取寄附金 ［ 600 ］ ［ 424 ］ ［  176 ］

受取寄附金

⑦受取会費 ［ 300 ］ ［ 300 ］ ［  0 ］

⑧雑収益 ［ 706 ］ ［ 8 ］ ［  698 ］

受取利息 5 7 △ 2

雑収益 701 1  700

経常収益計(A) 194,158 189,901 4,257

（２）経常費用

①事業費 ［  189,273 ］ ［  183,957 ］ ［  5,316 ］

役員報酬 720 720  0

給料手当 25,815 26,953 △ 1,138

臨時雇賃金 26,351 24,415  1,936

退職給付費用 0 452 △ 452

福利厚生費 6,129 6,886 △ 757

会議費 0 10 △ 10

旅費交通費 1,468 993  475

通信運搬費 1,363 1,474 △ 111

手数料 3,054 2,485  569

866 500  366

消耗品費 7,788 8,188 △ 400

修繕費 5,725 5,356  369

印刷製本費 1,547 1,438  109

燃料費 23,943 20,532  3,411

光熱水費 14,691 17,500 △ 2,809

賃借料 5,875 4,525  1,350

保険料 1,290 1,110  180

諸謝金 2,275 1,809  466

租税公課 4,970 8,156 △ 3,186

支払負担金 1,003 1,040 △ 37

消耗什器備品費

令和３年度　正味財産増減予算書

令和３年4月1日から令和４年3月31日まで

（単位：千円）

科　　　　　目

基本財産受取利息

特定資産受取利息

指導者派遣事業収益

講演会等事業収入

受取地方公共団体補助金

加盟団体負担金

賛助会員受取会費



当 年 度 前 年 度 増 減科　　　　　目

4,409 4,309  100

委託料 49,362 44,991  4,371

雑費 110 115 △ 5

②管理費 ［  3,967 ］ ［  4,294 ］ ［ △ 327 ］

役員報酬 2,280 2,280  0

給料手当 428 664 △ 236

臨時雇賃金 0 0  0

退職給付費用 0 0  0

福利厚生費 449 670 △ 221

会議費 30 30  0

旅費交通費 180 80  100

通信運搬費 50 50  0

手数料 80 150 △ 70

100 0  100

消耗品費 100 100  0

修繕費 0 0  0

印刷製本費 50 80 △ 30

賃借料 30 20  10

保険料 0 0  0

諸謝金 0 0  0

租税公課 0 0  0

交際費 50 40  10

支払負担金 120 120  0

雑費 20 10  10

経常費用計(B)  193,240  188,251  4,989

 918  1,650 △ 732

 0  0  0

評価損益等計(D)  0  0  0

当期経常増減額E(C+D)  918  1,650 △ 732

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益

経常外収益計  0  0  0

（２）経常外費用

固定資産売却損

経常外費用計  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0

他会計振替額

法人税及び住民税等  1,101  1,101  0

△ 183  1,431 △ 1,614

一般正味財産期首残高  21,902  14,296  7,606

一般正味財産期末残高  21,719  15,727  5,992

Ⅱ　指定正味財産の部

受取寄附金  0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 34,134  34,134  0

 34,134  34,134  0

Ⅲ　正味財産期末残高  55,853  49,861  5,992

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

支払助成金・交付金

消耗什器備品費

評価損益等調整前当期経常増減額'(C)(A-B)

基本財産評価損益等

当期一般正味財産増減額



（単位：千円）

公1 公2 公3 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 20 0 20

0 0 0 0 0 0 20 0 20

特定資産運用益 1 1 0 0 2 0 0 0 2

1 1 0 0 2 0 0 0 2

事業収益 900 1,320 15,495 0 17,715  13,549  0 △ 3,000 28,264

900 0 0 0 900 0 0 0 900

0 0 0 0 0 0 0 0 0

利用料収益 0 0 15,000 0 15,000 13,549 0 △ 3,000 25,549

登録料収益 0 1,280 0 0 1,280 0 0 0 1,280

教室開催収益 0 40 495 0 535 0 0 0 535

受取補助金等 4,109 0 16,571 0 20,680 0 3,082 0 23,762

4,109 0 16,571 0 20,680 0 2,526 0 23,206

0 0 0 0 0 0 556 0 556

受取負担金 0 0 67,596 0 67,596 72,548 360 0 140,504

受取負担金 0 0 67,596 0 67,596 72,548 0 0 140,144

加盟団体負担金 0 0 0 0 0 0 360 0 360

受取寄附金 0 0 0 300 300 0 300 0 600

受取寄附金 0 0 0 300 300 0 300 0 600

受取会費 0 300 0 0 300 0 0 0 300

賛助会員受取会費 0 300 0 0 300 0 0 0 300

雑収益 0 1 2 700 703 2 1 0 706

受取利息 0 1 2 0 3 1 1 0 5

雑収益 0 0 0 700 700 1 0 0 701

経常収益計(A) 5,010 1,622 99,664 1,000 107,296 86,099 3,763 △ 3,000 194,158

（２）経常費用

7,524 2,879 99,998 1,170 111,571 80,702 3,967 △ 3,000 193,240

役員報酬 0 0 720 0 720  0  2,280  0 3,000

給料手当 12 12 24,237 0 24,261  1,554  428  0 26,243

臨時雇賃金 800 800 1,600 0 3,200  23,151  0  0 26,351

退職給付費用 0 0 0 0 0  0  0  0 0

福利厚生費 5 5 5,829 0 5,839  290  449  0 6,578

会議費 0 0 0 0 0  0  30  0 30

旅費交通費 40 60 775 200 1,075  393  180  0 1,648

通信運搬費 102 80 667 0 849  514  50  0 1,413

手数料 100 64 621 20 805  2,249  80  0 3,134

什器備品 0 0 0 0  0  0  0

消耗什器備品費 0 0 566 0 566  300  100  0 966

消耗品費 206 180 3,305 750 4,441  3,347  100  0 7,888

修繕費 0 0 2,625 0 2,625  3,100  0  0 5,725

印刷製本費 40 20 520 0 580  967  50  0 1,597

燃料費 0 0 5,864 0 5,864  18,079  0  0 23,943

光熱水費 0 0 4,775 0 4,775  9,916  0  0 14,691

賃借料 450 140 8,285 0 8,875  0  30 △ 3,000 5,905

保険料 30 10 690 0 730  560  0  0 1,290

諸謝金 915 530 630 200 2,275  0  0  0 2,275

租税公課 0 0 2,500 0 2,500  2,470  0  0 4,970

交際費 0 0 0 0 0  0  50  0 50

支払負担金 0 978 0 0 978  25  120  0 1,123

支払助成金・交付金 4,409 0 0 0 4,409  0  0  0 4,409

委託料 0 0 35,625 0 35,625  13,737  0  0 49,362

減価償却費 415 0 104 0 519  0  0  0 519

雑費 0 0 60 0 60  50  20  0 130

経常費用計(B) 7,524 2,879 99,998 1,170 111,571 80,702 3,967 △ 3,000 193,240

△ 2,514 △ 1,257 △ 334 △ 170 △ 4,275  5,397 △ 204  0  918

評価損益等計(D)  0  0  0  0  0  0  0  0  0

当期経常増減額E(C+D) △ 2,514 △ 1,257 △ 334 △ 170 △ 4,275  5,397 △ 204  0  918

２．経常外増減の部

（１）経常外収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0

固定資産売却益

経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0

（２）経常外費用  0  0  0  0  0  0  0  0  0

固定資産売却損

経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0

他会計振替額  1,896  917  230  470  3,513 △ 3,513  0  0  0

法人税及び住民税等  1,101  1,101

△ 618 △ 340 △ 104  300 △ 762  783 △ 204  0 △ 183

一般正味財産期首残高 △ 1,622  219 △ 1,164  4,935  2,368  8,165  11,369  0  21,902

一般正味財産期末残高 △ 2,240 △ 121 △ 1,268  5,235  1,606  8,948  11,165  0  21,719

Ⅱ　指定正味財産の部

受取寄附金

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  634  0  0  634  0  33,500  0  34,134

 0  634  0  0  634  0  33,500  0  34,134

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 2,240  513 △ 1,268  5,235  2,240  8,948  44,665  0  55,853

指定正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額'(C)(A-B)

基本財産評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

①事業費（法人会計は②管理費）

正味財産増減予算書内訳表

令和３年4月1日から令和４年3月31年まで

公益目的事業会計
その他事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

基本財産受取利息

特定資産受取利息

指導者派遣事業収益

講演会等事業収入

受取地方公共団体補助金



1 資金調達の見込みにつて

令和３年度中における借入れの予定はありません。

2 設備投資の見込みについて

令和３年度中に重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和３年4月1日から令和4年3月31日まで）
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